
Protokół  Nr  II/06 
 

z II sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 5 grudnia 2006 r. w godz. 12.00 do 14.15 w sali 
sesyjnej Urzędu Gminy w Mieścisku. 
 
 
Adn. 1 
 
   II sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta 
Kapczyńska. 
Na wstępie powitała: 
- radnych Rady Gminy Mieścisko, 
-Wójta Gminy – P. Andrzeja Banaszyńskiego oraz przedstawicieli administracji 
samorządowej, 
- radnych powiatowych, 
- Prezesa Gminnego Koła Emerytów i Rencistów w Mieścisku – P. Stefanię Kneć 
oraz wszystkich pozostałych gości i uczestników dzisiejszej sesji. 
 
Adn. 2 
 
 Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na 15 radnych Rady Gminy Mieścisko, na 
dzisiejszej sesji obecnych jest  13, co stanowi quorum, wobec czego Rada jest prawomocna 
do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

- radny Ryszard Rodzewicz 
- radny Jan Wojtyszyn 

 
Adn. 3 
 
 Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad II sesji Rady Gminy Mieścisko, 
jaki radni i goście otrzymali z zaproszeniem na sesję. 
Jednocześnie zapytała czy są jakieś zmiany do przedstawionego porządku obrad ? 
Żadnych  zmian nie zgłoszono. 
(Porządek obrad II sesji Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu). 
 
Adn. 4 – Ślubowanie Wójta 
 
 Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art.29a ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 r. ze zm.) objecie 
obowiązków przez wójta następuje z chwila złożenia przez niego wobec Rady Gminy 
ślubowania. Złożenie ślubowania odbywa się w ciągu 7 dni od ogłoszenia zbiorczych 
wyników wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na obszarze kraju w Dzienniku 
Ustaw – ogłoszenie to jest opublikowane w Dzienniku Ustaw z dnia 29 listopada 2006 r. 
Po udzielonych wyjaśnieniach Przewodnicząca Rady poprosiła uczestników sesji o 
powstanie. Jednocześnie poprosiła Wójta aby powtarzał odczytywane przez nią słowa roty. 
Poinformowała, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż 
Bóg”. Następnie odczytała słowa roty: 
„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 
powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy”. 
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Po ślubowaniu Przewodnicząca Rady ogłosiła, że zgodnie z art.29 a ustawy o samorządzie 
gminnym zostało złożone ślubowanie (godzina 12.30) i od tej chwili Pan Andrzej 
Banaszyński obejmuje obowiązki Wójta Gminy Mieścisko. 
 
Adn. 5 
 
 Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie protokołu z ostatniej sesji bez 
odczytywania. Jednocześnie poinformowała, że protokół jest do wglądu w biurze Rady 
Gminy. 
Radni w głosowaniu jednogłośnie przy 15 głosach „za” przyjęli protokół przez aklamację. 
 
Adn. 6 – Interpelacje i zapytania radnych 
 
- radny Wieścicki -  zapytał czy jest już zakończony remont Domu Kultury w Mieścisku ? 
Jeśli tak to istnieje potrzeba prawie odwrotnego zagospodarowania go min. wyposażenia w 2 
do 4 stoły do tenisa stołowego celem prowadzenia zajęć w okresie zimowym; 
- radny Kuryłowicz: 
1) w  Jaroszewie Drugim została oddana do użytku świetlica i tam nie zostały odpowiednio 
drzwi zrobione, które nie domykają się. To było zgłaszane i do tej pory nie zostało zrobione; 
2) zgłosił, że na świetlicy w Jaroszewie Drugim przecieka dach. Sufit jest do pomalowania. 
Kto robił ten dach powinien w ramach gwarancji naprawić powstałe szkody. 
- radny Plewa Daniel: 
1) w sprawie ogrodzenia w Zbietce. Została rozpoczęta budowa ogrodzenia i do dnia 
dzisiejszego nie jest skończona. Kiedy to nastąpi ? 
2) w sprawie ogrodzenia wokół Domu Kultury w Zbietce. Została wyznaczona granica, ale 
pomija ona z nieznanych przyczyn studnię, która również należy do Domu Kultury w Zbietce. 
Radny wnioskował aby ta granica była wyprostowana, bo jak ogrodzenie będzie zbudowane 
to zostanie na lata, a wszyscy mieszkańcy chcieliby aby to było przeprowadzone prawidłowo. 
3) w sprawie drogi Nr 1 w Zbietce, która jest w fatalnym stanie. Czy byłaby możliwość aby 
poprawić stan tej drogi ? 
- radny Witucki – wychodząc naprzeciw wnioskom przedwyborczym była propozycja aby 
Urząd Gminy 1 dzień w tygodniu pracował przynajmniej do godziny 17.00. Czy ta szansa jest 
realna ? 
- radna Kapczyńska – w związku z tym, że niektórzy mieszkańcy gminy zmieniają pokrycia 
dachowe, likwidując pokrycie eternitowe czy mogą liczyć na pomoc w zakresie pozbywania 
się eternitu ? 
 
Adn. 7 – zapytania sołtysów 
 
- Burzyński – sołtys wsi Nieświastowice 
1) zapytał kiedy zostanie zakończony remont świetlicy w Nieświastowicach ? 
2) w asfalcie powstało kilkanaście dużych dziur. Czy istniałby możliwość załatania ich do 
zimy ? 
3) sołtys podziękował za założenie oświetlenia we wsi Nieświastowice-Huby; 
- P.Toboła – sołtys wsi Gołaszewo: 
1) zapytała czy istnieje możliwość pobudowania parkingu w Gołaszewie naprzeciw kościoła 
W tej chwili samochody wjeżdżają na teren prywatny; 
- _.Witucki – sołtys wsi Sarbia: 
1) Na drogach Podlesie Kościelne-Budziejewo, Sarbia-Przysieczyn jest coraz więcej dziur w 
drodze. Miało być to naprawione przed zimą, na razie nie jest połatane; 
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- P.Rolewski – sołtys wsi Pląskowo – na drodze do P.Hagdana w Pląskowie zostały ścięte 2 
duże topole. Gałęzie pozabierali rolnicy. Zostały pnie. Niektóre są spróchniałe. Jeden pień ma 
1,5 m szer.. Teraz wszystko jest zepchnięte do rowu. Stwarza to zagrożenie w przypadku 
śniegu. Czy rolnicy mogą to zabrać ? 
Odpowiedzi na pytania sołtysów udzielił Wójt Gminy: 
- remont świetlicy w Nieświastowicach – „będzie robiony po remoncie świetlicy w 
Budziejewie”; 
- duże dziury w asfalcie (droga od Budziejewa do Nieświastowic), podobnie drogi zgłoszone 
przez radnego Wituckiego – „na razie nie mamy drobnego i grubego asfaltu. Ważną rzeczą 
jest połatanie dziur jak również zasypanie na Osiedlu Młodych, ponieważ te studzienki 
wystają. „Mamy zrobiona podbudowę, na którą będziemy wozić kruszony beton, a na wierzch 
przyjdzie kruszony asfalt”; 
- parking k./Kościoła w Gołaszewie – „trzeba zastanowić się, bo tam gmina nie ma swojego 
gruntu. Jest to problem, który wspólnie będziemy musieli rozstrzygnąć”; 
- P.Rolewskiemu – „trzeba to pociąć na klocki. My też tego nie zabierzemy. To do niczego 
nie nadaje się. Jeśli będzie taka potrzeba, że będzie można to sprzedać to sprzedamy. A jeśli 
to ma dziury to nie ma sensu tego transportować. Jeśli są klienci to proszę napisać wniosek i 
mogą to zabrać.” 
 
Adn. 8 
 
 Wójt przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
Adn. 9 – Podjęcie uchwał 
 
Na wstępie Przewodnicząca Rady w kwestii organizacyjnej zakomunikowała, że nad 
poszczególnymi uchwałami będzie odbywało się jednostkowe głosowanie, stąd też poprosiła 
Wiceprzewodniczącego – P.Adama Hoffmanna o pomoc w liczeniu głosów, a drugiego 
Wiceprzewodniczącego – P.Janusza Górskiego o pomoc w odczytaniu uchwały. 
Z kolei przystąpiono do realizacji części uchwałodawczej sesji. 
 
- uchwała w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 
Przewodnicząca Rady poprosiła P.Annę Kaźmierczak – Inspektora ds. wymiaru podatków i 
opłat lokalnych o przedstawienie projektu uchwały. 
P.Kaźmierczak poinformowała, że zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych 
podatkiem od nieruchomości objęte są grunty, budynki oraz budowle. Stawki podatku co roku 
są obliczane i uzależnione od wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych za okres 3 
kwartałów roku poprzedniego w stosunku do 3 kwartałów roku bieżącego. Wskaźnik wzrostu 
podaży w Komunikacie Prezesa GUS w październiku wynosi 0,9%. Ponadto Minister 
Finansów w obwieszczeniu podaje stawki maksymalne dla poszczególnych podstaw 
opodatkowania. Z kolei P.Inspektor przedstawiła poszczególne stawki podatku od 
nieruchomości podając stawkę maksymalną wg Ministra Finansów, stawkę przyjętą do 
projektu budżetu oraz stawkę zaopiniowaną przez Komisje. 
Przewodnicząca Rady zapytał czy radni chcą wnieść zapytania do projektu uchwały ? 
W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad 
poszczególnymi stawkami: 
- od 1 m2  powierzchni gruntów związanych z działalnością gospodarczą – radni w 
głosowaniu jednogłośnie przyjęli stawkę 0,52 zł; 
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-  od 1 m2 powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, 
statutowej działalności pożytku publicznego – radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli 
stawkę 0,15 zł; 
- od 1 m2  powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części, zajętych wyłącznie 
na potrzeby mieszkalne – radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli stawkę 0,45 zł; 
- od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z działalnością 
gospodarczą oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli stawkę 13,23 zł; 
- od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – radni w 
głosowaniu jednogłośnie przyjęli stawkę 8,02 zł; 
- od 1m2  powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – radni w 
głosowaniu jednogłośnie przyjęli stawkę 3,70 zł; 
-   od 1 m2  powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych  na 
prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli stawkę 4,65 zł; 
- od budowli  lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – radni w 
głosowaniu jednogłośnie przyjęli   2% . 
Z kolei Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości, który następnie poddała pod głosowanie. Uchwała w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie przy 
13 głosach „za” i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu 1 kwintala żyta do podatku rolnego. 
Projekt uchwały przedstawiła P.Anna Kaźmierczak – Inspektor ds. wymiaru podatków i opłat 
lokalnych. Podatek rolny zgodnie z ustawą o podatku rolnym jest obliczany na podstawie 
średniej ceny skupu  1 kwintala żyta za okres pierwszych 3 kwartałów danego roku. Podatek 
rolny od 1 ha przeliczeniowego za rok podatkowy wynosi równowartość 2,5 kwintala żyta, 
obliczonego wg średniej ceny skupu żyta za pierwsze 3 kwartały roku poprzedzającego rok 
podatkowy oraz od 1 ha fizycznego wynoszącego równowartość pieniężną 5 kwintali żyta 
obliczoną wg średniej ceny skupu żyta. Rada Gminy ma możliwość obniżenia ceny 1 
kwintala żyta przyjmowanego jako podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 
Mieścisko. Wg komunikatu Prezesa GUS średnia cena skupu 1 kwintala żyta w 2006 roku 
wynosiła 35,52 zł. Propozycja do projektu budżetu to cena 32 zł i taką też zaopiniowano na 
wspólnym posiedzeniu Komisji. Jest to wzrost w stosunku do roku bieżącego o 14,78%. 
Przyjęta cena 32 zł daje wzrost dochodów gminy o 67.212 zł. Jednocześnie P. Inspektor 
powiadomiła, że gmina uzyskała pozytywną opinię Wielkopolskiej Izby Rolniczej do 
przedstawionego projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 kwintala żyta. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem czy są inne propozycje do projektu uchwały ? 
Innych propozycji nie zgłoszono. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała 
pod głosowanie cenę 1 kwintala żyta w kwocie 32 zł. W wyniku głosowania jawnego: 8 
radnych głosowało „za”, 1 „przeciw” i 4 radnych „wstrzymało się od głosu”. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 kwintala 
żyta do podatku rolnego, który następnie poddała pod głosowanie. Na 13 radnych: 11 
głosowało „za” i 2 radnych „wstrzymało się od głosu”. 
Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu 1 kwintala żyta do podatku rolnego została przyjęta 
większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- uchwała w sprawie podatku od środków transportowych. 
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P.Anna Kaźmierczak wyjaśniła, że podatek od środków transportowych zgodnie z ustawą o 
podatkach i opłatach lokalnych jest naliczany od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej od 3,5 t. wzwyż, od ciągników siodłowych i balastowych od 3,5 t. wzwyż, 
od przyczep i naczep, oraz od autobusów. Stawki podatku są podane przez Ministra Finansów 
w obwieszczeniu z 7 października 2006 r. Są to stawki maksymalne na dany rok podatkowy 
oraz stawki minimalne. W podatku od środków transportowych do projektu budżetu przyjęty 
został wzrost o 1% zgodnie ze wskaźnikiem Ministra Finansów oraz zaokrąglono stawki do 
pełnych złotych. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały w sprawie podatku od środków 
transportowych był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji i do przedstawionych 
stawek nikt z radnych nie wniósł uwag, jednak zapytała czy od ostatniego posiedzenia SA 
jakieś uwagi ? Żadnych uwag nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Rady – P.Janusz Górski odczytał projekt uchwały w sprawie podatku 
od środków transportowych. Z kolei poddał projekt uchwały pod głosowanie. Na 13 radnych 
uchwałą w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- uchwała w sprawie określenia stawki podatku od posiadania psów. 
Pani Anna Kaźmierczak poinformowała, że stawka podatku od posiadania psów nie ulega 
zmianie i wynosi 22 zł i tak też zaopiniowano na wspólnym posiedzeniu Komisji. 
Maksymalna stawka zaproponowana przez Ministra Finansów na 2007 rok wynosi 53,69 zł. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że z uwagi na fakt, że stawka podatku od posiadania 
psów nie ulega zmianie, stąd też nie zachodzi potrzeba jej przegłosowania i nadal obowiązuje 
uchwała Nr XXV/200/2005 z dnia 24.11.2005 r.. Stosowny zapis zostanie dokonany w 
protokole z sesji. 
 
- uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej. 
Pani Anna Kaźmierczak wyjaśniła, że maksymalna wysokość opłaty targowej podana przez 
Ministra Finansów na 2007 rok  wynosi 618,33 zł. Dotychczas obowiązywała stawka 21 zł, 
propozycja do projektu budżetu wynosi 22 zł i taką  też zaopiniowano na posiedzeniu 
Komisji. 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za przyjęciem stawki 22 zł ? 
W głosowaniu jednogłośnie przyjęto stawkę opłaty targowej w kwocie 22 zł. 
Z kolei Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, który następnie poddała pod 
głosowanie. Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za” i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
- uchwała w sprawie ustalenia zasad poboru podatków. 
P.Anna Kaźmierczk wyjaśniła, że wynagrodzenie dla inkasentów przyjęte do projektu 
budżetu, jak również zaproponowane na wspólnym posiedzeniu Komisji jest bez zmian i 
wynosi 6%, czyli pozostaje na poziomie roku bieżącego przy uwzględnieniu wzrostu stawek 
podatkowych o 1% oraz wzrostu ceny 1 kwintala żyta. 
Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że w tym przypadku również nie zmieniają się zasady 
poboru podatków, stąd też nie zachodzi konieczność podejmowania uchwały i nadal będzie 
obowiązywała uchwała Nr IX/78/2003 z 27 listopada 2003 r.. Stosowny zapis w tej sprawie 
zostanie dokonany w protokole z sesji. 
Po podjęciu uchwał podatkowych Przewodnicząca Rady zarządziła 15-minutową przerwę. 
Po przerwie kontynuowano punkt związany z podejmowaniem uchwał: 
 
- uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok. 
Uzasadnienie do  projektu uchwały odczytał Wójt Gminy. 
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W związku z omawianiem projektu na wspólnym posiedzeniu Komisji, na sesji radni nie 
zgłosili zapytań. 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, który następnie poddała pod głosowanie. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok w głosowaniu została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- uchwała w sprawie regulaminu wynagradzania .................. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła P. Barbara Kubikowska – Kierownik Zespołu 
ds. Obsługi Oświaty. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. ogłoszona (tj. Dz.U.Nr 97 z 2006 r.) 
w art. 36, ust.6 zobowiązuje organy prowadzące do corocznego uchwalania regulaminu 
wynagradzania nauczycieli po uprzednim uzgodnieniu ze związkami zawodowymi. 
Regulamin został omówiony na Komisjach i co się z tym wiąże P. Kierownik  odniosła się 
tylko do uwag wniesionych na Komisjach. 

1) na propozycję Komisji dot. przyznawania nagród z funduszu nagród dodano pkt. 4, 
§37 o treści: Wójt może przyznać nagrodę Dyrektorowi, Nauczycielowi z własnej 
inicjatywy; 

2) sugestia aby dopisać w dodatku motywacyjnym punkt. Dotyczący, że nauczycielowi 
można zwiększyć dodatek motywacyjny z tytułu reprezentowania szkoły na zewnątrz 
– tego w uzgodnieniu ze ZZ nie dopisano ponieważ taki punkt znajduje się w 
regulaminie przyznawania nagród, natomiast w dodatku motywacyjnym jest w pkt.1 
§4. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały na 
Komisjach ? Uwag nie zgłoszono. Z uwagi na fakt, że radni zapoznali się z projektem 
uchwały zaproponowała aby jej nie odczytywać z uwagi na obszerny materiał i tylko 
przegłosować z uwagami przedstawionymi przez P.Kierownik. 
Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 
- uchwała w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego do wydawania polecenia wyjazdu 
służbowego Przewodniczącemu Rady Gminy. 
Przewodnicząca Rady zaproponowała Wiceprzewodniczącego – P.Janusza Górskiego. 
Następnie odczytała projekt uchwały, który poddała pod głosowanie. 
Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Adn.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 

- remont Domu Kultury w Mieścisku – cyt:„myślę, że do końca roku powinniśmy 
skończyć i wtedy zastanowimy się wspólnie nad forma i do czego będzie on służył ?” 

- drzwi w świetlicy – cyt: „dzisiaj albo jutro drzwi zostaną zrobione”, 
- sufit – cyt: „jak wyschnie to zostanie pomalowane”, 
- ogrodzenie Domu Kultury w Zbietce – cyt: „ja nigdy nie zlecałem innych granic jak są 

na mapie. Będziemy to robić na wiosnę, ponieważ teraz nie można lać betonu i 
będziemy ten teren grodzić”, 

- droga w Zbietce – cyt: ”jak będzie tłuczeń drobny to będziemy zasypywać”, 
- dzień przyjmowania dłużej – cyt: „to jest do rozważenia”, 
- eternit – cyt:” na to jest określone ustawą i opracowany cykl o podejmowanych 

działaniach i warunków do spełnienia w przypadku zdejmowania eternitu”. 
Najprawdopodobniej w programach unijnych w przyszłym roku jest dotacja na 
zdejmowanie eternitu. Dzisiaj jeśli ktoś rozbiera robi to na własną odpowiedzialność” 
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Adn. Wolne głosy i wnioski 
 

- P.Szcześniak – mieszkaniec Mieściska: 
1) w trosce o bezpieczeństwo osób pełnosprawnych i niepełnosprawnych  zgłosił pilną 

potrzebę ujęcia w przyszłorocznym budżecie przebudowy i modernizacji chodników 
od skrzyżowania ul. Kościuszki, Pokoju łącznie z zakrętem na ul. Polnej. Ponadto na 
ul. Polnej po obu stronach są również dużym zagrożeniem rosnące na chodnikach 
drzewa. Wymagają one usunięcia. Korzenie drzew zniszczyły chodniki . Z kolei 
konary drzew są zagrożeniem widoczności dla pojazdów; 

2) za Domem Kultury w miejscu gdzie był śmietnik -czy możnaby ten teren wyrównać 
płyta asfaltowa aby mogły odbywać się tam jakieś imprezy. W tej chwili stoją tam 
bajora wody; 

Odpowiedzi na zapytania udzielił Wójt Gminy: 
- cyt:” są zrobione ul.Kościuszki, Kościelna ,myślę, że jak pogoda pozwoli będziemy 

robić wskazane skrzyżowanie”. Jednocześnie wyraził zadowolenie, że mieszkańcy ul. 
Polnej mówią o tych drzewach; 

- propozycja zagospodarowania terenu – „widziałbym to połączyć: teren za 
Przedszkolem z terenem Domu Kultury. Myślę, że najpierw opracujemy wstępny 
projekt; 

- P.Bogdan Fleming – Przewodniczący Powiatowej Izby Rolniczej – w związku z 
kończąca się kadencją Izby Rolniczej podziękował władzom samorządowym za 4-
letnią współpracę. 

- Przewodnicząca Rady – podziękowała P.Bogdanowi Flemingowi za 4-letni okres 
reprezentowania naszej Gminy w Izbie; 

- P.Raysner Aleksander – mieszkaniec Mieściska: 
1) zwrócił uwagę na nie zawsze  właściwą estetykę informacji wywieszanych na 

tablicach ogłoszeń .Sugerował osobną tablice tylko dla ogłoszeń urzędowych; 
2) w nawiązaniu do podatku od posiadania psów – w uchwale winien być uregulowany 

zapis dotyczący uzależnienia płatności podatku od czasookresu nabycia psa. 
Przypomniał o wcześniejszych propozycjach zwolnienia z podatku za psa posiadaczy 
zabudowanych nieruchomości; 

W odpowiedzi P.Raysnerowi Wójt wyjaśnił, że nie jest w stanie zakazać wywieszania 
obok ogłoszeń Urzędu wszystkich innych informacji. Może w przyszłości trzeba będzie 
zastanowić się nad słupami ogłoszeniowymi. W kwestii podatku za psa to w ustawie 
pisze, że obowiązek podatkowy następuje po 3 miesiącach od nabycia psa. 
W związku z wyczerpaniem zapytań a tym samym porządku dzisiejszej sesji 
Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady III sesji 
Rady Gminy. 

 
 
 
  Protokółowała:       Przewodniczyła posiedzeniu: 
 
  Wiesława Kujawa               Elżbieta Kapczyńska 
                Inspektor ds. obsługi organów   Przewodnicząca Rady 
                        gminy 

 


